
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2015-889 del  28/12/2015

Oggetto Sezione Provinciale di Forlì-Cesena. Aggiudicazione alla 
società MYO srl a seguito di procedura in economia 
gestita con RdO sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di CONSIP della fornitura di articoli 
vari di cancelleria per uso uffici.  Importo euro 1.255,87.

CIG Z39176D81D

Proposta n.  PDTD-2015-882 del  22/12/2015

Struttura adottante Sezione Di Forli-Cesena

Dirigente adottante Vicari Luigi

Struttura proponente Sezione Di Forli-Cesena

Dirigente proponente Dott. Vicari Luigi

Responsabile del procedimento Vicari Luigi

Questo giorno 28 (ventotto)  dicembre   2015  presso la sede di Via Salinatore,  20 in Forli',  il 

Direttore  della  Sezione Di Forli-Cesena,  Dott.  Vicari  Luigi,  ai  sensi  del  Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Sezione  Provinciale  di  Forlì-Cesena.  Aggiudicazione  alla  società  MYO  srl  a  seguito  di 

procedura  in  economia  gestita  con  RdO  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 

Amministrazione di CONSIP della fornitura di articoli vari di cancelleria per uso uffici. 

Importo euro 1.255,87.

CIG Z39176D81D

VISTI:

- il  D. Lgs 12 aprile  2006 n.  163 “Codice dei  contratti  pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

- il  D.P.R.  05  ottobre  2010,  n.  207,  Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  decreto 

legislativo 12 aprile  2006, n.  163,  recante  “Codice dei contratti  pubblici  relativi  a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/017/CE e 2004/18/CE”;

- la L.R. del 21/12/2007 n. 28 “Disposizioni per l’acquisizione beni e servizi”;

- le L. 06/07/2012 n. 94 e L. 07/08/2012 n. 135 “Disposizioni urgenti per la riduzione della 

spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” (Spending review);

VISTI altresì:

- la  DDG  n.  94  del  23/12/2014  “Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2015-2017, 

del Piano Investimenti 2015-2017, del Bilancio Economico preventivo per l’esercizio 2015 e 

del Budget generale e della programmazione di cassa 2015”;

- la  DDG  n.  95  del  23/12/2014  “Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico.  Approvazione  delle  linee  guida  e  assegnazione  dei  budget  di  esercizio  e 

investimenti per il 2015 ai centri di responsabilità”;

- il Regolamento sul Decentramento Amministrativo approvato con DDG n. 65 del 27/09/2010;

- la DDG n. 86 del 11/12/2013 “Modifiche al Regolamento per le forniture di beni e servizi in 

economia (R0602/ER);

PREMESSO:

- che  con Determinazione  dirigenziale  del  Direttore  Amministrativo  n.  556 del  03/09/2015, 

Arpa Emilia-Romagna ha aderito alla convenzione Intercent-ER “Cancelleria 4” in cui risulta 

aggiudicataria la ditta  MYO srl;

- che ogni Sezione provinciale ha attivato il contratto per la fornitura dei prodotti di cancelleria 

emettendo un proprio ordinativo di fornitura così come prevede la convenzione;



RILEVATO:

- che dalle Sezioni provinciali di  Forlì-Cesena, Modena e Ravenna e dalla Direzione Tecnica  è 

stata  segnalata  l'esigenza  di  approvvigionarsi  di  prodotti  di  cancelleria  non compresi  nel 

catalogo della convenzione;

- che nell'ottica di ottimizzare le risorse la  Sezione provinciale di  Forlì-Cesena si  è proposta 

per  l'attivazione  di  nuova  procedura  di  acquisto  in  economia  finalizzata  a  soddisfare  i 

fabbisogni di prodotti di cancelleria extra convenzione;

- che le Sezioni provinciali di  Modena e di Ravenna e la Direzione Tecnica hanno trasmesso le 

richieste di acquisto descrittive delle tipologie dei prodotti rispondenti ai loro fabbisogni;

DATO ATTO:

- che,  in  riferimento  agli  obblighi  normativi,  è  stata  condotta  un’indagine  sul  MEPA 

(Mercato Elettronico della P.A.) di Consip mediante accesso al portale Acquistinretepa.it;

- che  dall’analisi  delle  categorie  merceologiche  presenti  si  è  ritenuto  di  pubblicare, 

nell’ambito del bando attivo “CANCELLERIA 104”, una specifica Richiesta di Offerta 

(RdO n. 1051346 del 04/12/2015) per la fornitura in oggetto del valore stimato di euro 

2.000,00 (IVA esclusa). Tale RdO è stata corredata dai seguenti documenti: Dichiarazione 

per la partecipazione, Condizioni particolari, Elenco articoli, allegati al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale;

- che è stato acquisito dal sistema SIMOG il seguente numero di CIG: Z39176D81D, ai fini 

della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

- che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto;

- che la partecipazione alla procedura di cui trattasi è stata aperta a n. 5 ditte operanti nel 

settore e presenti nel MEPA: GRAFICHE E. GASPARI SRL – LYRECO ITALIA SPA – 

MYO SRL – TECNOLINEA SRL DI DE BENEDICTIS E TRIBUIANI – TSC SYSTEM 

DI PALMIERI ANNA;

- che il  criterio  di  affidamento  prescelto  è  quello  del  prezzo più basso con percentuale  di 

sconto al ribasso sulla base d'asta, come indicato nella RdO;

- che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte (15/12/2015) è pervenuta solo 

l'offerta della ditta MYO SRL;

- che attraverso la procedura guidata del mercato elettronico si è proceduto alla verifica della 

regolarità  della  documentazione presentata  dalla ditta offerente;



- che al termine delle suddette verifiche la ditta è risultata in possesso dei requisiti richiesti;

- che si è proceduto all’apertura dell'offerta economica della ditta ed è stata ritenuta congrua e 

corrispondente alla fornitura degli articoli di cancelleria richiesti;

RITENUTO:

-  di approvare l’offerta presentata dalla ditta MYO srl di euro 1.029,40 (IVA esclusa) e di 

aggiudicare a tale ditta la fornitura di articoli vari di cancelleria ad uso ufficio;

SU PROPOSTA:

- del  Direttore  della  Sezione,  dott.  Luigi  Vicari,  il  quale  ha espresso parere  favorevole  in 

merito alla legittimità e regolarità tecnica del presente atto;

DATO ATTO:

- del  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  dello  Staff  Amministrativo, 

dott.ssa Loretta Poggi, ai sensi del Regolamento Arpa per il Decentramento Amministrativo 

approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010;

- che  si  è  provveduto  a  nominare  il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  della  L.R.  6 

settembre 1993 n. 32, il dott. Luigi Vicari, Direttore della Sezione;

 DATO ATTO altresì:

- che si attesta, ai fini dell’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito nella L. 102/2009, 

che il presente atto è assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 94 

del 23/12/2014 in tema di programmazione finanziaria 2015;

DETERMINA

1) di  affidare  alla  ditta  MYO SRL (Partita  IVA 03222970406),  per  i  motivi  indicati  in 

premessa, con i documenti di stipula generati sul Mercato Elettronico di Consip, la fornitura 

di articoli vari di cancelleria ad uso ufficio, per  l’importo complessivo di euro 1.255,86

 (IVA inclusa) così suddiviso in relazione ai fabbisogni espressi:

- Sezione provinciale di Forlì-Cesena euro 278,40

- Sezione provinciale di Modena euro 405,28

- Sezione provinciale di Ravenna euro 366,12

- Direzione Tecnica euro 206,06;

2) di dare atto che il contratto, così come disciplinato dalle regole del sistema di E-procurement 

della  P.A.,  è  composto  dall'Offerta  del  Fornitore  abilitato  e  dalla  Stipula  del  contratto 



dell’Unità Ordinante firmato digitalmente;

3)   di dare atto che al Responsabile del procedimento sono assegnati le funzioni ed i compiti di 

cui  all’art.  273 del  D.P.R. 207/2010,  ed in  particolare  che allo  stesso sono demandate  le 

attività di controllo e vigilanza nella fase di esecuzione del contratto, nonché l’attestazione 

della  regolare  esecuzione  delle  prestazioni   eseguite  con  riferimento  alle  prescrizioni 

contrattuali, anche ai fini del pagamento delle fatture;

5)  di dare atto che il costo di euro 1.255,86 (IVA inclusa),  avente  natura  di MATVA CANCS, 

relativo   al   presente   provvedimento,  è  compreso  nel  budget  annuale  2015 e  nel  conto 

economico preventivo pluriennale con riferimento ai centri di responsabilità  della Direzione 

delle Sezioni di Forlì-Cesena per euro 278,40, della Direzione delle Sezioni di Modena per 

euro 405,28,  della  Direzione delle  Sezioni  di  Ravenna per  euro 366,12 e  della  Direzione 

Tecnica per euro 206,06.

f.to Il Direttore della Sezione

Provinciale di Forlì-Cesena

Luigi Vicari



N. Proposta:   PDTD-2015-882   del    22/12/2015

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Forli-Cesena

OGGETTO:    Sezione  Provinciale  di  Forlì-Cesena.  Aggiudicazione  alla  società 
MYO srl a seguito di procedura in economia gestita con RdO sul 
Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  di  CONSIP 
della fornitura di articoli vari di cancelleria per uso uffici.  Importo 
euro 1.255,87.

CIG Z39176D81D

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Poggi  Loretta,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Sezione  Di  Forli-Cesena,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del 

Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  28/12/2015
Il/La Responsabile Amministrativo/a


